
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

198 06-11-2024
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 

OGGETTO: DIRITTO ALLO STUDIO A.S. 2024-2025 – CORREZIONE GRADUATORIA
DEFINITIVA IN SEGUITO AD ABBANDONO SCOLASTICO DI UN
CANDIDATO IDONEO

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 198 del 2024

Atto firmato digitalmente 1



 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

Vista la Legge Regionale 26-7-2002 n.32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” che all’art.7, indica
le finalità, i destinatari e le tipologie degli interventi per il diritto allo studio scolastico;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale Toscana n. 681 del 03/06/2024 che ha approvato gli
indirizzi regionali per il diritto allo studio relativi all’anno scolastico 2024/2025;
 
In conformità con quanto disposto dal Programma di Governo 2020-2025 approvato dal Consiglio
Regionale con Risoluzione n. 1 del 21 ottobre 2020, dal Programma Regionale di Sviluppo 2021-2025,
approvato con risoluzione del Consiglio regionale n. 239 del 27 luglio 2023, dal Documento di
economia e finanza regionale (DEFR) 2024 approvato con Deliberazione del Consiglio regionale n. 60
del 27 luglio 2023, nonché dalla Nota di aggiornamento al Documento di economia e finanza regionale
(DEFR) 2024 approvata con Deliberazione del Consiglio regionale 21 dicembre 2023, n. 91 ed in
particolare dal Progetto regionale 12 “Successo scolastico, formazione di qualità ed educazione alla
cittadinanza” che prevede interventi finalizzati a garantire il diritto allo studio scolastico per gli studenti
appartenenti a famiglie in condizioni economiche sfavorevoli, per sostenere le spese necessarie alla
frequenza scolastica con l’obiettivo di garantire il diritto allo studio, nonché dagli Indirizzi deliberati
dalla Giunta Regionale con atto n. 681 del 3 Giugno 2024 e dagli eventuali criteri ed obiettivi
d’intervento approvati a livello provinciale, il Comune di Isola del Giglio emana il bando per
l’assegnazione dell’incentivo economico individuale “Pacchetto scuola” per l'anno scolastico 2024/2025
;
 
Richiamata la Determina n. 192 del 22/10/2024 con cui si approvava la graduatoria definitiva degli
studenti idonei al contributo della scuola media inferiore e della scuola media superiore;
 
Considerato che data 23 Ottobre 2024, il genitore dello studente, considerato idoneo, e pertanto inserito
nella graduatoria definitiva della scuola secondaria superiore con il numero 16 (prot. 10566 del 10/09/
2024), ha presentato una dichiarazione autografa avente per oggetto l’abbandono della scuola secondaria
da parte del figlio (prot. n. 12336/2024);
 
Ritenuto di provvedere in merito, eliminando la domanda di contributo pervenuta in data 10/09/2024 e
assunta al protocollo con il n. 12336/2024 e, pertanto, escludendo dall’elenco delle candidature idonee e
riformulando la graduatoria definitiva degli idonei al contributo allegata al presente atto;
 
Visto il Decreto n. 6 del 12/07/2024 con il quale è stato prorogato al 31/12/2024 al sottoscritto l’incarico
di Responsabile del Settore Amministrativo;

Atto n. 198 del 2024

Atto firmato digitalmente 2



 
Vista la Deliberazione della G.C. n. 84 del 27/12/2022 esecutiva, con la quale sono state ridefinite le
competenze delle aree funzionali di questo Comune;
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000;
 

D E T E R M I N A
 

ü  di eliminare la candidatura prot. n. 12336/2024 del 10/09/2024, n. 16 nella graduatoria
definitiva pubblicata, per abbandono scolastico;
ü  di procedere all'approvazione della nuova graduatoria definitiva corretta alla luce di
quanto sopra relativa al beneficio “Pacchetto Scuola – Diritto allo Studio anno scolastico
2024-2025” per gli alunni della scuola secondaria di secondo grado residenti in questo
Comune, come descritto in narrativa;
ü  di dare atto che le suddetta graduatoria è depositata ai sensi del D.Lgs n.196/03 presso
l’ufficio segreteria, disponibile in visione per chiunque ne abbia interesse, e sarà
pubblicata in Amministrazione trasparente e all’Albo Pretorio;
ü  di dare atto che le somme spettanti ai beneficiari saranno impegnate e liquidate solo
dopo averle ricevute dalla Regione Toscana sui relativi capitoli di bilancio riguardanti il
“Diritto allo Studio – pacchetto Scuola” del Bilancio di Previsione 2024-2025;
ü  di trasmettere le suddette graduatorie al competente ufficio della Regione Toscana
secondo le modalità dalla stessa indicate;
ü   di provvedere con successivi atti dirigenziali all’erogazione del suddetto beneficio.

 
 

Atto n. 198 del 2024

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 198 del 2024

Atto firmato digitalmente 4


